

ITEM 23 – Kit de chaves magnetizadas para computador
Quantidade: 01 und.
Valor unitário: R\$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais)
Valor total: R\$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais)
ITEM 24 – Pulseira Antiestática: Com Cabo E Plug Banana + Garra Jacaré.
Quantidade: 02 und.
Valor unitário: R\$ 51,00 (cinquenta e um reais)
Valor total: R\$ 102,00 (cento e dois reais)
ITEM 25 – Kit Chaves: Espátulas Pinça Palheta Ventosa.
Quantidade: 01 und.
Valor unitário: R\$ 200,00 (duzentos reais)
Valor total: R\$ 200,00 (duzentos reais)
ITEM 26 Teclado: padrão abnt2 com teclado numérico.
Quantidade: 10 und.
Valor unitário: R\$ 73,00 (setenta e três reais)
Valor total: R\$ 730,00 (setecentos e trinta reais)
ITEM 27 – Mouse: padrão USB de 800 a 1000 DPI;
Quantidade: 10 und.
Valor unitário: R\$ 31,00 (trinta e um reais)
Valor total: R\$ 310,00 (trezentos e dez reais)
ITEM 28 – Localizador e Testador Cabos de Rede e Telefonia RJ45 E RJ11.
Quantidade: 01 und.
Valor unitário: R\$ 200,00 (duzentos reais)
Valor total: R\$ 200,00 (duzentos reais)
ITEM 29 – Bateria de alimentação: 9v paratestador de cabo.
Quantidade: 02 und.
Valor unitário: R\$ 20,00 (vinte reais)
Valor total: R\$ 80,00 (oitenta reais)
ITEM 30 – Filtro de linha: 5 tomadas tripolares / comprimento 3M / disjuntor permeável ou portafusível.
Quantidade: 05 und.
Valor unitário: R\$ 50,00 (cinquenta reais)
Valor total: R\$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais)
EMPRESA: MEGA BRASIL COMERCIO E SERVICOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI.
CNPJ: 11.027.186/0001-99
VALOR GLOBAL: R\$ 14.330,00 (catorze mil trezentos e trinta reais).
Belém, 27 de julho de 2022.
ALINNE KELLEN MONTEIRO PASSOS
Ordenadora de Despesas/SECOM

Protocolo: 832820

TERMO DE ADJUDICAÇÃO**TERMO DE ADJUDICAÇÃO
COTAÇÃO ELETRÔNICA 04/2022****PROCESSO 2022/607233**

O Coordenador, no uso das suas atribuições que lhe foram conferidas através da PORTARIA nº 212 de 16 de março de 2022, e observadas as disposições por determinação do Decreto nº 2.168 de 10 de março de 2010, o qual institui o Sistema de Cotação Eletrônica de Preços para aquisição de bens e contratação de serviços de pequeno valor, por dispensa de licitação, em razão do valor, previstas nos incisos I e II e Parágrafo Único do Art. 24 da Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 9.648, de 1998, RESOLVE ADJUDICAR, conforme Lei nº 8.666/1993, Decreto Estadual nº 2.168 de 10 de março de 2010, art 5º, Instrução Normativa nº 001/2012, a Cotação Eletrônica nº 04/2022, objetiva a aquisição de periféricos, componentes, peças e suprimentos de informática, para atender as necessidades da Secretaria de Estado de Comunicação (SECOM) Belém/PA; com base nos elementos constantes do processo correspondente, a empresa:

LOTE ÚNICO

ITEM 01 Conector RJ-45
Quantidade: 100 unds.
Valor unitário: R\$ 2,20 (dois reais e vinte centavos)
Valor total: R\$ 220,00 (duzentos e vinte reais)
ITEM 02 – Fonte ATX: Fonte 300W.
Quantidade: 07 unds.
Valor unitário: R\$ 390,00 (trezentos e noventa reais)
Valor total: R\$ 2.730,00 (dois mil setecentos e trinta reais)
ITEM 03 – Pendrive: 64 GB USB 3.0
Quantidade: 02 unds.
Valor unitário: R\$ 140,00 (cento e quarenta reais)
Valor total: R\$ 280,00 (duzentos e oitenta reais)
ITEM 04 – Ferramenta punch down.
Quantidade: 01 und.
Valor unitário: R\$ 87,00 (oitenta e sete reais)
Valor total: R\$ 87,00 (oitenta e sete reais)
ITEM 05 – Adaptador PCI-Express 4x Wireless: 300Mbps - 2 Antenas Destacáveis 2.4 – Padrão de conexão sem fio.
Quantidade: 06 unds.
Valor unitário: R\$ 314,00 (trezentos e catorze reais)
Valor total: R\$ 1.884,00 (um mil oitocentos e oitenta e quatro reais)
ITEM 06 – Adaptador PCI-Express 4x Wireless: 1500Mbps - Dual Band 2.4GHz e 5GHz.
Quantidade: 06 unds.
Valor unitário: R\$ 500,00 (quinhentos reais)
Valor total: R\$ 3.000,00 (três mil reais)
ITEM 07 – Hub USB C 3.0 Docking Station: 10 em 1 para Gigabit Ethernet.
Quantidade: 01 und.
Valor unitário: R\$ 300,00 (trezentos reais)
Valor total: R\$ 300,00 (trezentos reais)

ITEM 08 – Cabo adaptador: HDMI para VGA.
Quantidade: 02 und.
Valor unitário: R\$ 90,00 (noventa reais)
Valor total: R\$ 180,00 (cento e oitenta reais)
ITEM 09 – Cabo adaptador: VGA para HDMI.
Quantidade: 02 und.
Valor unitário: R\$ 90,00 (noventa reais)
Valor total: R\$ 180,00 (cento e oitenta reais)
ITEM 10 – Adaptador de tomada: tipo B (padrão antigo) para o tipo N (novo).
Quantidade: 05 und.
Valor unitário: R\$ 20,00 (vinte reais)
Valor total: R\$ 100,00 (cem reais)
ITEM 11 – Adaptador de tomada: tipo N (padrão novo) para o tipo B (antigo)
Quantidade: 05 und.
Valor unitário: R\$ 30,00 (trinta reais)
Valor total: R\$ 150,00 (cento e cinquenta reais)
ITEM 12 – Ventilador De Espanador: Multifunções
Quantidade: 01 und.
Valor unitário: R\$ 400,00 (quatrocentos reais)
Valor total: R\$ 400,00 (quatrocentos reais)
ITEM 13 – Bateria: lithium CR32 3V para PC;
Quantidade: 15 und.
Valor unitário: R\$ 18,00 (dezoito reais)
Valor total: R\$ 270,00 (duzentos e setenta reais)
ITEM 14 – Memória RAM: 4GB 1600MHz DDR3 para PC.
Quantidade: 02 und.
Valor unitário: R\$ 220,00 (duzentos e vinte reais)
Valor total: R\$ 440,00 (quatrocentos e quarenta reais)
ITEM 15 – Memória RAM: 8GB DDR3 1600mhz para PC.
Quantidade: 04 und.
Valor unitário: R\$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais)
Valor total: R\$ 1.000,00 (um mil reais)
ITEM 16 – HD Externo: 1TB USB 3.0.
Quantidade: 01 und.
Valor unitário: R\$ 400,00 (quatrocentos reais)
Valor total: R\$ 400,00 (quatrocentos reais)
ITEM 17 – Multímetro digital: voltagem AC e DC.
Quantidade: 01 und.
Valor unitário: R\$ 300,00 (trezentos reais)
Valor total: R\$ 300,00 (trezentos reais)
ITEM 18 – Limpa contato: produto paralimpeza instantânea e restauração da continuidade elétrica de circuitos desernegizados, circuitos desernegizados, 300ml/209g.
Quantidade: 02 und.
Valor unitário: R\$ 53,00 (cinquenta e três reais)
Valor total: R\$ 106,00 (cento e seis reais)
ITEM 19 – Álcool Isopropílico: Limpeza Eletrônica, Placas, Circuitos de 1L.
Quantidade: 01 und.
Valor unitário: R\$ 66,00 (sessenta e seis reais)
Valor total: R\$ 66,00 (sessenta e seis reais)
ITEM 20 – Escova Anti-Estática: 175mm.
Quantidade: 01 und.
Valor unitário: R\$ 20,00 (vinte reais)
Valor total: R\$ 20,00 (vinte reais)
ITEM 21 – Suporte Para Ferro De Solda: Com Esponja Vegetal;
Quantidade: 01 und.
Valor unitário: R\$ 46,00 (quarenta e seis reais)
Valor total: R\$ 46,00 (quarenta e seis reais)
ITEM 22 – Malha Dessoldadora: 2.0mm - 1,5m De Cobre;
Quantidade: 01 und.
Valor unitário: R\$ 49,00 (quarenta e nove reais)
Valor total: R\$ 49,00 (quarenta e nove reais)
ITEM 23 – Kit de chaves magnetizadas para computador
Quantidade: 01 und.
Valor unitário: R\$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais)
Valor total: R\$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais)
ITEM 24 – Pulseira Antiestática: Com Cabo E Plug Banana + Garra Jacaré.
Quantidade: 02 und.
Valor unitário: R\$ 51,00 (cinquenta e um reais)
Valor total: R\$ 102,00 (cento e dois reais)
ITEM 25 – Kit Chaves: Espátulas Pinça Palheta Ventosa.
Quantidade: 01 und.
Valor unitário: R\$ 200,00 (duzentos reais)
Valor total: R\$ 200,00 (duzentos reais)
ITEM 26 Teclado: padrão abnt2 com teclado numérico.
Quantidade: 10 und.
Valor unitário: R\$ 73,00 (setenta e três reais)
Valor total: R\$ 730,00 (setecentos e trinta reais)
ITEM 27 – Mouse: padrão USB de 800 a 1000 DPI;
Quantidade: 10 und.
Valor unitário: R\$ 31,00 (trinta e um reais)
Valor total: R\$ 310,00 (trezentos e dez reais)
ITEM 28 – Localizador e Testador Cabos de Rede e Telefonia RJ45 E RJ11.
Quantidade: 01 und.
Valor unitário: R\$ 200,00 (duzentos reais)
Valor total: R\$ 200,00 (duzentos reais)
ITEM 29 – Bateria de alimentação: 9v paratestador de cabo.
Quantidade: 02 und.
Valor unitário: R\$ 20,00 (vinte reais)
Valor total: R\$ 80,00 (oitenta reais)